关于召开浙江工商大学

第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会的

预通知

各学院团委、学生会、研究生会：

根据《中华全国学生联合会章程》《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》《浙江省学生联合会章程》《浙江工商大学学生会章程》和《浙江工商大学研究生会章程》的有关规定，拟定于2020年9月至10月召开浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会。为了便于各学院能够进行广泛宣传、充分酝酿人选，现将有关事项预备通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和全国学联二十六大、省学联九大的会议精神，紧密围绕校党委和省学联的战略部署。

二、大会时间、地点

大会拟于2020年9月至10月在下沙校区召开。

三、大会的主要任务

认真总结第十四次学生代表大会和第四次研究生代表大会以来的工作成绩和经验，讨论和确定我校今后学生会和研究生会的主要任务；修订学生会和研究生会章程，选举产生新一届学生委员会和研究生委员会，夯实基础、立足服务、提升层次、开拓创新，团结带领全校青年学生深入领会我校“创新强校，特色名校，融合发展，力争一流”的发展战略，以争创“双一流”建设高校为契机，全力以赴，为把我校建设成为特色更加鲜明、综合实力更强、全国一流、国际知名的高水平大学而不懈奋斗。
四、大会的主要议程

1.听取校党委、省学联领导讲话；

2.听取和审议浙江工商大学第十四届学生委员会和第四届研究生委员会工作报告；

3.讨论修订《浙江工商大学学生会章程》和《浙江工商大学研究生会章程》；

4.选举产生浙江工商大学第十五届学生委员会委员和第五届研究生委员会委员；

五、关于成立大会筹备委员会

学代会、研代会的召开是我校学生工作、研究生工作和团学工作的一件大事，经校党委学工部、研工部、校团委和校学生会、研究生会研究，报校党委和团省委批准，决定成立学生代表大会、研究生代表大会筹备委员会，负责筹备工作。各基层团委、学生会、研究生会要紧紧围绕这一中心工作，精心组织，认真准备，配合筹委会做好各项工作，保证本次学生代表大会、研究生代表大会的顺利召开。

六、相关要求

1.学代会材料

电子材料（附件5至附件9、委员候选人照片）需在6月26日（周五）12:00之前提交至校学生会电子邮箱（zjgsuzzhb@126.com）; 纸质材料（附件5、6、9）需在6月26日下午16:00至18:00提交至校学生会办公室（学活301室），联系人：刘唯琛 13067819002。

2.研代会材料

电子材料（附件10至附件14、委员候选人照片）需在6月26日（周五）12:00之前提交至校研究生会电子邮箱（shangdayanhui@163.com）；纸质材料（附件10、11、14）需在6月26日16:00至18:00提交至校研会办公室（学活302），联系人：胡冠华 19858192515。

3.委员候选人照片格式要求：一寸白底证件照，大小700K以上，以学院+姓名命名。
附件：

1.浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会代表资格及产生办法（草案）

2.浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会代表名额分配表

3.浙江工商大学第十五届学生委员会和第五届研究生委员会组成方案和委员候选人推荐办法（草案）

4.浙江工商大学第十五届学生委员会和第五届研究生委员会委员候选人名额分配表

5.浙江工商大学第十五次学生代表大会代表登记表

6.浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选登记表

7.浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选简历

8.浙江工商大学第十五次学生代表大会代表团名单
9.浙江工商大学第十五次学生代表大会代表汇总表

10.浙江工商大学第五次研究生代表大会代表登记表

11.浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选登记表
12.浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选简历
13.浙江工商大学第五次研究生代表大会代表团名单
14.浙江工商大学第五次研究生代表大会代表汇总表

15.学生代表大会、研究生代表大会流程图

共青团浙江工商大学委员会

浙江工商大学学生会

浙江工商大学研究生会

2020年5月30日

附件1：
浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会代表资格及产生办法（草案）

根据《中华全国学生联合会章程》《浙江省学生联合会章程》《浙江工商大学学生会章程》和《浙江工商大学研究生会章程》的规定，现制定浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会代表资格及产生办法。

一、代表资格

（一）具有我校正式学籍的中国籍全日制本科生、研究生；

（二）热爱祖国，热爱人民，坚持四项基本原则，坚持中国特色社会主义道路，拥护党的基本路线、方针和政策，在重大问题上立场坚定，旗帜鲜明；

（三）认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，责任心强，有一定的参政、议政能力；

（四）学习勤奋、品学兼优，工作认真负责，思想道德品质好，作风正派，自觉遵守校纪校规以及学校的各项规章制度，在学校建设发展中发挥了先锋模范作用；

（五）热爱和关心学生会工作、研究生会工作、班级工作，积极参加各项校园文化活动，与同学保持密切联系，具有良好的群众基础，为广大同学所信任和拥护，能反映广大同学的意见，愿意全心全意为同学们服务。

二、代表产生比例

本次学代会按照本科生总人数1%的比例由各学院选举产生，代表总人数为162人，各代表团的人数不少于3人。

本次研代会按照全日制研究生总人数2%的比例由各学院选举产生（其中MBA学院代表人数为5人），代表总人数为72人，各代表团的人数不少于3人。

代表中，非校、院级学生会、研会骨干的学生代表不得低于60%，女代表不得低于20%，博士人数在15人以上的学院应至少有一名博士生作为代表。（具体代表名额分配见附件3）

三、代表产生办法

（一）代表须在校学生会、研究生会的统一部署下，在各学院党委的统一领导下和学院团委指导下，按照民主集中制原则产生。具体办法：先以班级为单位进行推选，由所在学院学生会、研究生会审核同意，学院团委以及党委审定认可，在推选的基础上由各学院召开学生代表会议选举，凡当选者，得票数应超过实到人数的半数，依得票多少确定当选。代表候选人数应多于应选人数的20%。
（二）由各学院选举的代表，经大会资格审查小组审查认为不符合代表资格者，不作为大会代表。

（三）代表产生后，以学院为单位组成代表团，推选出代表团团长。

代表应认真填写《浙江工商大学第十五次学生代表大会代表登记表》《浙江工商大学第五次研究生代表大会代表登记表》，代表有无处分委托学院团委审核并在“备注”一栏中说明。

附件2：

浙江工商大学第十五次学生代表大会和第五次研究生代表大会代表名额分配表

1. 第十五次学生代表大会代表名额分配表
	序号
	学院
	本科生人数
	本科生代表数

	1
	工商管理学院
	1260
	13

	2
	旅游与城乡规划学院
	661
	7

	3
	财务与会计学院
	1209
	13

	4
	统计与数学学院
	944
	10

	5
	经济学院
	1183
	12

	6
	金融学院
	1164
	12

	7
	食品与生物工程学院
	791
	8

	8
	环境科学与工程学院
	583
	6

	9
	信息与电子工程学院
	962
	10

	10
	计算机与信息工程学院
	738
	8

	11
	管理工程与电子商务学院
	971
	10

	12
	法学院、知识产权学院
	907
	10

	13
	人文与传播学院
	796
	8

	14
	公共管理学院
	833
	9

	15
	外国语学院
	828
	9

	16
	东方语言与哲学学院
	491
	5

	17
	艺术设计学院
	803
	9

	18
	泰隆金融学院
	100
	3

	合计
	15224
	162

2. 第五次研究生代表大会代表名额分配表

	序号
	学院
	研究生人数
	研究生代表数

	1
	工商管理学院
	225
	5

	2
	旅游与城乡规划学院
	50
	3

	3
	财务与会计学院
	244
	5

	4
	统计与数学学院
	259
	5

	5
	经济学院
	224
	4

	6
	金融学院
	198
	4

	7
	食品与生物工程学院
	271
	5

	8
	环境科学与工程学院
	103
	3

	9
	信息与电子工程学院
	101
	3

	10
	计算机与信息工程学院
	108
	3

	11
	管理工程与电子商务学院
	90
	3

	12
	法学院、知识产权学院
	301
	6

	13
	人文与传播学院
	37
	3

	14
	公共管理学院
	58
	3

	15
	外国语学院
	158
	3

	16
	东方语言与哲学学院
	90
	3

	17
	艺术设计学院
	46
	3

	18
	马克思主义学院
	42
	3

	19
	MBA学院
	232
	5

	合计
	2837
	72

附件3：

浙江工商大学第十五届学生委员会和第五届研究生委员会组成方案和委员候选人推荐办法（草案）

一、委员组成方案

浙江工商大学第十五届学生委员会由21名委员组成，从23名候选人中差额选举产生。

浙江工商大学第五届研究生委员会由21名委员组成，从24名候选人中差额选举产生。

二、委员会委员候选人条件

（一）具有我校正式学籍的中国籍本科生、研究生；

（二）为共产党员或共青团员，热爱祖国，热爱人民，坚持四项基本原则，坚持中国特色社会主义道路，拥护党的基本路线、方针和政策，在重大问题上立场坚定，旗帜鲜明；

（三）认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，责任心强，有一定的参政议政能力；

（四）政治素质过硬、有一定的理论水平，拥护学校学生会、研究生会章程，关心学生生活，倾听学生呼声，密切联系群众，得到青年学生的拥护和信任；

（五）勤奋好学，学业优良，近两学期学习成绩综合排名至少一次在本专业前30%以内，且无课业不及格情况；思想道德品质好，作风正派，自觉遵守校纪校规以及学校的各项规章制度，在学校建设发展中发挥了先锋模范作用；

（六）曾担任校院共青团、学生会、研究生会等团学组织的骨干学生干部，或在科技、宣传、文艺、体育等方面有特长，有较强的责任感和组织工作能力，踏实肯干；

（七）为本次学代会、研代会的正式代表。

三、候选人产生办法

（一）各学院学生会、研究生会听取所在学院党委意见，在学院团委的指导下，提出本单位委员候选人预备人选推荐名单，分别填写《浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选登记表》和《浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选登记表》，并于6月26日前报大会筹备委员会。

（二）根据各学院实际设置与具体工作开展要求，新一届学生委员会委员候选人23名，研究生委员会委员候选人24名。
（三）校学生会、研究生会组成资格审查组，对所有推荐的候选人进行初选，在初选基础上经校党委学工部、研工部和校团委审核后，提请校党委、省学联同意，正式确定委员候选人名单。

附件4：

浙江工商大学第十五届学生委员会和第五届研究生委员会

委员候选人名额分配表

	序号
	学院
	学生委员会

委员候选人数
	研究生委员会

委员候选人数

	1
	工商管理学院
	2
	1

	2
	旅游与城乡规划学院
	1
	1

	3
	财务与会计学院
	1
	1

	4
	统计与数学学院
	1
	1

	5
	经济学院
	2
	1

	6
	金融学院
	1
	1

	7
	食品与生物工程学院
	1
	1

	8
	环境科学与工程学院
	1
	2

	9
	信息与电子工程学院
	1
	1

	10
	计算机与信息工程学院
	1
	1

	11
	管理工程与电子商务学院
	1
	2

	12
	法学院、知识产权学院
	1
	2

	13
	人文与传播学院
	2
	1

	14
	公共管理学院
	1
	2

	15
	外国语学院
	2
	1

	16
	东方语言与哲学学院
	2
	1

	17
	艺术设计学院
	1
	1

	18
	马克思主义学院
	/
	2

	19
	泰隆金融学院
	1
	/

	20
	MBA学院
	/
	1

	合计
	23
	24

附件5：

浙江工商大学第十五次学生代表大会代表登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	籍 贯

	现任职务

	学 院

	入学年月

	专业及班级

	手机长号（短号）

	本人简历
	主要涉及内容：

1、个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）；

2、所获得的荣誉及奖励；

3、受处分情况。

	班级意见
	                                            签名：

年   月   日

	院学生会

意见
	                                           签名：

年   月   日

	学院团委

意见
	                                   盖  章（签名）：

年   月   日

	学院党委

意见
	                                     盖  章（签名）：

年   月   日

	代表资格

审查小组

意见
	负责人签名：
年  月  日

	代表承诺
	我承诺以上个人信息属实，如有弄虚作假，后果自负。我承诺履行代表职责，竭诚服务。

                                        承诺人签名：

	备注

注：该登记表纸质稿请学院统一收齐后，于6月26日下午16:00至18:00交至校学生会办公室（学生活动中心301室），并将电子稿发送至zjgsuzzhb@126.com。

附件6：

浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选
登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	籍 贯

	入学年月

	手机长号（短号）

	学 院

	专业及班级

	学习成绩排名/专业人数
	近两学期：（1）    /           （2）    /

	个人简历
	主要涉及内容：

1、个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）；

2、所获得的荣誉及奖励；

3、受处分情况。

	学院团委意见
	               盖章：                年  月  日
	学院党委

意见
	            盖   章:              年  月  日

	大会主席团意见
	盖  章 ：

年   月   日

	代表资格审查小组意见
	  负责人签名：
年  月  日

	代表

承诺
	我承诺以上个人信息属实，如有弄虚作假，后果自负。我承诺履行代表职责，竭诚服务。

                                        承诺人签名：

	备注

注：该登记表纸质稿请学院统一收齐后，于6月26日下午16:00至18:00交至校学生会办公室（学生活动中心301室），并将电子稿发送至zjgsuzzhb@126.com。

附件7：

浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选
简  历
	姓　名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	单  位

	现任职务

	2015.09-2018.06   就读于xx学校（高中）。

2018.09 至今      就读于浙江工商大学xx学院。 主要涉及个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）、所获荣誉及奖励。

注：该登记表请学院统一收齐后，于6月26日（周四）前将电子稿发送至zjgsuzzhb@126.com，无需另交纸质稿。

附件8：
浙江工商大学第十五次学生代表大会代表团及代表名单

（以姓氏笔画排序）

示例：

工商管理学院代表团（共12人）

团长：徐春雨（女）

成员：

	王  民（女）
	王  凯（女）
	叶燕华（女）
	庄  妍
	张  丰（女）

	张  鸿
	林东明
	林华凯
	饶  婷（女）
	姜夏飞

	殷嘉嘉（女）

浙江工商大学第十五届学生委员会委员候选人预备人选
名单

（以姓氏笔画排序）

示例：

工商管理学院

	王  益（女）
	王  艳（女）

附件9：

浙江工商大学第十五次学生代表大会代表汇总表

(学院团委公章)：

	序号
	姓 名
	性别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	籍贯
	学历
	单位

(班级)
	现任职务

备注：1、请将代表团长排名第一位，其他代表按照姓氏笔画排序。

2、政治面貌一栏应填写为：党员、预备党员、团员、群众或者民主党派，如为民主党派请在括号内注明党派名称。

3、请于6月26日（周五）前完成代表选举工作，纸质稿请于6月26日前交至校学生会办公室（学生活动中心301室），并将电子稿发送至zjgsuzzhb@126.com。
附件10：

浙江工商大学第五次研究生代表大会代表登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	籍 贯

	现任职务

	学 院

	入学年月

	专业及班级

	手机长号（短号）

	本人简历
	主要涉及内容：

1、个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）；

2、所获得的荣誉及奖励；

3、受处分情况。

	班级意见
	                                      签名：

年   月   日

	院研究生会

意见
	                                      签名：

年   月   日

	学院团委

意见
	盖  章（签名）：

年   月   日

	学院党委

意见
	                              盖  章（签名）：

年   月   日

	代表资格

审查小组

意见
	负责人签名：
年  月  日

	代表承诺
	我承诺以上个人信息属实，如有弄虚作假，后果自负。我承诺履行代表职责，竭诚服务。

                                        承诺人签名：

	备注

注：该登记表纸质稿请学院统一收齐后，于6月26日（周五）前交至校研会办公室（学生活动中心302室），并将电子稿发送至shangdayanhui@163.com。

附件11：

浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选
登记表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	籍 贯

	入学年月

	手机长号（短号）

	学 院

	专业及班级

	学习成绩排名/专业人数
	近两学期：（1）    /           （2）    /

	个人简历
	主要涉及内容：

1、个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）；

2、所获得的荣誉及奖励；

3、受处分情况。

	学院团委意见
	               盖章：                年  月  日
	学院党委

意见
	            盖   章:              年  月  日

	大会主席团意见
	盖  章 ：

年   月   日

	代表资格审查小组意见
	  负责人签名：
年  月  日

	代表

承诺
	我承诺以上个人信息属实，如有弄虚作假，后果自负。我承诺履行代表职责，竭诚服务。

                                        承诺人签名：

	备注

注：该登记表纸质稿请学院统一收齐后，于6月26日前交至校研会办公室（学生活动中心302），并将电子稿发送至shangdayanhui@163.com。

附件12：

浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选
简历

	姓　名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	单  位

	现任职务

	2015.09-2019.06   就读于xx学校（本科）
2019.09 至今      就读于浙江工商大学xx学院。 主要涉及个人主要经历（包括学习情况、从事工作、担任职务情况）、所获荣誉及奖励。

注：该登记表请学院统一收齐后，于6月26日将电子稿发送至shangdayanhui@163.com，无需另交纸质稿。

附件13：
浙江工商大学第五次研究生代表大会代表团及代表名单

（以姓氏笔画排序）

示例：

工商管理学院代表团（共4人）

团长：徐春雨（女）

成员：

	王  益（女）
	王  艳（女）
	庄  文

浙江工商大学第五届研究生委员会委员候选人预备人选
名单

（以姓氏笔画排序）

示例：

工商管理学院

	王  益（女）
	王  艳（女）

附件14：

浙江工商大学第五次研究生代表大会代表汇总表

(学院团委公章)：

	序号
	姓 名
	性别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	籍贯
	学历
	单位

(班级)
	现任职务

备注：1、请将代表团长排名第一位，其他代表按照姓氏笔画排序。

2、政治面貌一栏应填写为：党员、预备党员、团员、群众或者民主党派，如为民主党派请在括号内注明党派名称。

3、请于6月26日（周五）前完成代表选举工作，并将表格盖章稿交校研究生会办公室（学生活动中心302室），电子稿发送至shangdayanhui@163.com。
附件15：

学生代表大会、研究生代表选举流程图
选举学院学生会、研究生会主席

选举学院学代会、研代会委员会候选人

召开新一届委员会、选举产生校学生会、校研究生会主席团

召开大会、选举产生校学生会、校研究生会委员会委员

审定产生学代会、研代会委员候选人

推荐学院代表，学代会、研代会委员候选人预备人选

召开学院学代会

班级选举代表